
KATIA BRACAMONTE 9991296245
6.2 kW 1 de Febrero de 2025

1D 771030602699

1,326 kWh $ 3,389

10 1,558 kWh $64

98.11 % BIMESTRE $ 3,325

$20,331.00 MXN $381.00 MXN $19,950.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 1 de Febrero de 2025 16 de Febrero de 2025

20250206

KATIA BRACAMONTE  
9991296245

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso 

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación: $14,625.00
Pago final al cambio de medidor $4,875.00

Financiamiento a 36 meses:
Enganche: $39,000.00
Mensualidades: $2,795.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,331.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,950.00 $ 19,950.00 $ -77,550.00

2 $ 20,940.93 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,548.50 $ 20,548.50 $ -57,001.50

3 $ 21,569.16 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,164.96 $ 21,164.96 $ -35,836.55

4 $ 22,216.23 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,799.90 $ 21,799.90 $ -14,036.64

5 $ 22,882.72 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,453.90 $ 22,453.90 $ 8,417.26

6 $ 23,569.20 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,127.52 $ 23,127.52 $ 31,544.78

7 $ 24,276.28 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,821.34 $ 23,821.34 $ 55,366.12

8 $ 25,004.57 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,535.98 $ 24,535.98 $ 79,902.10

9 $ 25,754.70 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,272.06 $ 25,272.06 $ 105,174.17

10 $ 26,527.34 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,030.23 $ 26,030.23 $ 131,204.39

11 $ 27,323.16 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,811.13 $ 26,811.13 $ 158,015.52

12 $ 28,142.86 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,615.47 $ 27,615.47 $ 185,630.99

13 $ 28,987.14 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,443.93 $ 28,443.93 $ 214,074.92

14 $ 29,856.76 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,297.25 $ 29,297.25 $ 243,372.17

15 $ 30,752.46 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,176.17 $ 30,176.17 $ 273,548.33

16 $ 31,675.04 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,081.45 $ 31,081.45 $ 304,629.78

17 $ 32,625.29 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,013.89 $ 32,013.89 $ 336,643.68

18 $ 33,604.05 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,974.31 $ 32,974.31 $ 369,617.99

19 $ 34,612.17 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,963.54 $ 33,963.54 $ 403,581.53

20 $ 35,650.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,982.45 $ 34,982.45 $ 438,563.97

21 $ 36,720.05 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,031.92 $ 36,031.92 $ 474,595.89

22 $ 37,821.65 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,112.88 $ 37,112.88 $ 511,708.77

23 $ 38,956.30 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,226.26 $ 38,226.26 $ 549,935.03

24 $ 40,124.99 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,373.05 $ 39,373.05 $ 589,308.08

25 $ 41,328.74 $ 774.49 $ 0.00 $ 40,554.24 $ 40,554.24 $ 629,862.32

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 867.0 1,320.0 1,749.0 1,660.0 1,601.0 757.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


